[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

 ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

второго созыва

РЕШЕНИЕ

№ 58

26.03.2009

       г. Зерноград

О внесении в реестр муниципальной               собственности  Зерноградского городского  поселения объектов водопроводных и           канализационных сетей, электросетей и сетей отопления (горячего водоснабжения),             расположенных  на территории г. Зернограда

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь решением Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 31.01.2007 № 8 «Об организации учета и ведения реестра имущества муниципальной собственности Зерноградского городского поселения»; актом инвентаризации объектов водопроводных и канализационных сетей, электросетей и сетей отопления (горячего водоснабжения), расположенных на территории г.Зернограда Зерноградского района, не имеющих собственника, от 23.01.2009, в целях финансового обеспечения обслуживания объектов водопроводных и канализационных сетей, электросетей и сетей отопления (горячего водоснабжения), не имеющих собственника, расположенных  на территории г. Зернограда, по результатам проведенной инвентаризации объектов,

Собрание депутатов Зерноградского городского поселения

Р Е Ш И Л О:

1. Включить в реестр муниципальной собственности Зерноградского городского поселения объекты водопроводных и канализационных сетей, электросетей и сетей отопления (горячего водоснабжения), расположенных на территории г. Зернограда, не имеющих собственника, согласно приложениям 1, 2, 3, 4 (145 объектов), с последующим оформлением на них права муниципальной собственности через выполнение процедуры признания их бесхозяйными.

2. Принять к учету на баланс Администрации Зерноградского городского      поселения и муниципальных унитарных предприятий в составе Зерноградского      городского  поселения объекты имущества,  согласно приложениям 1, 2, 3, 4 (145 объектов).

3. Возложить на сектор имущественных и земельных отношений Администрации Зерноградского городского поселения оформление в муниципальную собственность Зерноградского городского поселения объектов имущества согласно приложениям 1, 2, 3, 4  через выполнение процедуры признания их бесхозяйными, согласно законодательству.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, местным налогам, сборам, тарифам, муниципальной собственности и земельным ресурсам  (председатель Савченко Н.Н.) и сектор имущественных и земельных отношений Администрации Зерноградского городского поселения (заведующий сектором  Половинко В.А.).

Председатель Собрания  депутатов

Зерноградского городского поселения
                                                     В.Н. Харченко

Копия верна:

Специалист 1-й категории-юрист

Администрации Зерноградского городского поселения                                           Н.С.Жиглатая

Приложение 1

к решению Собрания депутатов           Зерноградского городского поселения  от 26.03.2009 № 58

Перечень объектов водопроводных сетей, не имеющих

собственника, на территории Зерноградского городского поселения.

	№

п/п
	Адрес
	Протяженность, м.

	1
	ул. им. Гагарина
	275

	2
	пер. Орджоникидзе
	650

	3
	ул. Нефтяников
	360

	4
	пер. Авиационный
	250

	5
	пер. Учебный
	700

	6
	ул.им. Нестерова
	400

	7
	ул.им. Есенина
	250

	8
	ул. Аксайская
	525

	9
	ул.им. Высоцкого
	1000

	10
	ул. Киевская
	1000

	11
	пер. Одесский
	400

	12
	пер. Московский
	600

	13
	ул. Урожайная
	350

	14
	ул.им. Лелюшенко
	120

	15
	ул. Дачная
	250

	16
	ул. Молодёжная
	450

	17
	ул. Манычская
	900

	18
	ул. им. Жуковского
	950

	19
	ул.им. Седова
	1260

	20
	ул.им. Хмельницкого
	1260

	21
	ул.им. Чапаева
	1470

	22
	ул.им. Котовского
	1470

	23
	ул.им. Мичурина
	1460

	24
	ул.им. Докучаева
	1470

	25
	ул.им. Щорса
	1470

	26
	ул.им. Лазо
	1470

	27
	ул.им. Гайдара
	950

	28
	ул.им. Остапенко
	1240

	29
	ул. Вологодская
	600

	30
	ул.им. Назарова
	140

	31
	пер. Парковый
	313

	32
	пер. Абрикосовый
	300

	33
	пер. Малиновый
	200

	34
	ул. Российская
	400

	35
	ул. Строителей
	400

	36
	ул.им. Комарова
	300

	37
	пер. Ростовский
	300

	38
	ул. Орбитальная
	300

	39
	ул. Виноградная
	300

	40
	ул. Фруктовая (от ул. Садовой до ГРП)
	320

	41
	ул. Зерноградская (от ул. Чкалова до эл. подстанции)
	720

	42
	пер Отрадный (до ул. Зерноградская)
	600

	43
	КНС (ул. Цветочная)

	44
	Напорный коллектор КНС (от ул. Цветочная до ул. Гагарина)
	560

Специалист

                     Н.С. Жиглатая

Приложение 2

к решению Собрания депутатов           Зерноградского городского поселения  от 26.03.2009 № 58

Перечень объектов канализационных сетей, не имеющих

собственника, на территории Зерноградского городского поселения.

	№

п/п
	Адрес
	Год ввода

в эксплуатацию
	Протяженность,

м.

	1
	ул. им. Дзержинского
	1996
	140

	2
	ул.им. Кирова
	2002
	150

	3
	ул. Отечественная
	2003
	100

	4
	ул. им. Крупской
	1998
	100

	5
	от ул. Отечественная до пер. им. Дьяконенко
	2001
	200

	6
	от ул. Отечественная до пер. им. Орджоникидзе
	2001
	150

	7
	ул. Железнодорожная
	2000
	170

	8
	ул. им. Губаревича
	1980
	100

	9
	ул. Нефтяников
	2005
	120

	10
	ул. им. К. Маркса (от ул. им. Шукшина до ул. им. Матросова)
	1976
	150

	11
	ул. им. Темякова
	1978
	110

	12
	пер. Селекционный
	1977
	140

	13
	ул. Машиностроителей (от ул. им. Высоцкого до ул. Киевской)
	1998
	200

	14
	пер. Больничный (от ул. Мира до дома №15)
	2004
	60

	15
	ул. им. К.Маркса

	100

Специалист

                                  Н.С. Жиглатая

Приложение 3

к решению Собрания депутатов           Зерноградского городского поселения  от 26.03.2009 № 58

Перечень сетей отопления (горячего водоснабжения),

не имеющих собственника, на территории Зерноградского городского

поселения.

	№

п/п
	Адрес объекта
	Протяженность сетей системы отопления (горячего водоснабжения), м.
	Диаметр

трубопроводов,

мм.

	1
	ул. им. Шукшина, 1б
	11
	57

	2
	ул. им. Шукшина, 2а
	156
	от 108  до  57

Специалист

                               Н.С. Жиглатая

Приложение 4

к решению Собрания депутатов          Зерноградского городского поселения  от 26.03.2009 № 58

Перечень электросетей, не имеющих собственника, на территории

Зерноградского городского поселения.

	№ ТП
	Адрес потребителя
	Протяжённость и сечение линий

	109
	ул. им. Дзержинского,85
	АВВГ 2х35+1х16  L =0,05 км.

	18
	пер. Западный,29
	АПВ 10      L= 0,01 км.

	18
	пер. Западный,31
	АПВ 25      L= 0,024 км.

	3
	ул. им. К. Маркса,18  «б»
	АПВ 10   L =0,035 км., АВВГ 2х10  L= 0,002 км.

	1
	ул. им. К. Маркса,44
	АПВ 16      L= 0,02 км.

	18
	пер. Карьерный,1 «б»
	АПВ 10  L=0,065 км.

	18
	ул. им. Кирова,68
	АПВ 10   L =0,03 км., АВВГ 2х10  L= 0,006 км.

	61
	ул. им. Колодина, 27
	АВВГ 4х25  L =0,05 км.

	3
	ул. Куйбышева,5
	А-25 L=0,015 км., АВВГ 2Х10  L =0,002 км.

	22
	ул. им. Ленина, 6
	А-35 L=0,035км., АПВ 10   L =0,003 км.

	9
	ул. им. Ленина, 24
	АПВ 10   L =0,015 км., АВВГ 2х10  L= 0,006 км.

	9
	ул. им. Ленина, 29
	АПВ 10   L =0,04 км., АВВГ 2х10  L= 0,03 км.

	12
	ул. Машиностроителей,15
	АСБ 3х95+1Х70   L= 0,1 км.

	20
	ул. Мира,8
	СИП 2х35  L= 0,03 км., АПВ 6  L= 0,003 км.

	79
	ул. Мира,24
	2 АБКР 3х50+1х35   L= 0,2 км.

	18
	ул. Первомайская,55
	АПВ 10  L=0,015 км.

	30
	ул. Социалистическая,28
	АПВ 10      L= 0,025 км.

	30
	ул. Социалистическая,34
	АПВ 10   L =0,03 км., АВВГ 2х10  L= 0,015 км.

	30
	ул. Социалистическая,36
	А-35 L=0,04км., АВВГ 2х10 L =0,003 км.

	30
	ул. Социалистическая,38
	А-25 L=0,03км., АВВГ 2х10 L =0,005 км.

	30
	ул. Социалистическая,40
	А-16  L=0,04км., АВВГ 2х10   L =0,004 км.

	3
	ул. им. Чкалова,10
	АВВГ 2х10  L= 0,02 км.

	3
	ул. им. Чкалова,11
	А-35  L=0,035 км., АВВГ 2х25  L =0,025 км.

	23
	ул. им. Шукшина,3 «а»
	А-25  L=0,015 км.

	23
	ул. им. Шукшина,5
	А-16  L=0,02 км., АВВГ 2х10  L =0,003 км.

	47
	ул. им. Дзержинского, 87
	АВВГ 2х35+1х16  L =0,05 км.

	3
	ул. им. К. Маркса,18
	АПВ 10   L =0,035 км., АПВ 10  L= 0,03 км.

	30
	ул. им. К. Маркса,21
	АПВ 10   L =0,02 км., АВВГ 2х10  L= 0,003 км.

	9
	ул. им. К. Маркса,26
	АПВ 10   L =0,02 км., АВВГ 2х10  L= 0,03 км.

	30
	ул. им. К. Маркса,33
	АПВ 10   L =0,02 км., АВВГ 2х16  L= 0,003 км.

	9
	ул. Советская, 25
	2 АВВГ 2х16  L =0,04 км.

	9
	ул. им. Чкалова,25
	АПВ 10   L =0,03 км., АВВГ 2х10  L= 0,005 км.

	22
	ул. им. Ленина, 13
	А-25 L=0,02 км., АВВГ 2х10 L =0,006 км.

	22
	ул. им. Ленина, 15
	А-25  L=0,02 км.

	9
	ул. им. Ленина, 26
	АПВ 10   L =0,04 км., АВВГ 2х10  L= 0,03 км.

	9
	ул. им. Ленина, 28
	АПВ 10  L =0,035 км., АВВГ 2х10  L= 0,004 км.,

АПВ 10  L =0,035 км., АВВГ 2х10  L= 0,004 км.

	9
	ул. им. Ленина, 31
	АПВ 10  L =0,035 км., АВВГ 2х10  L= 0,004 км.,

АПВ 10  L =0,035 км., АВВГ 2х10  L= 0,004 км.

	30
	ул. Социалистическая,30
	А-25 L=0,015км., АПВ 10   L =0,006 км.

	30
	ул. Социалистическая,31
	А-16   L=0,05 км., АПВ 6   L =0,003 км.

	30
	ул. Социалистическая,32
	А-25 L=0,02 км., АВВГ 2х10  L =0,004 км.

	30
	ул. Социалистическая,42
	А-25 L=0,015км., АВВГ 2х10 L =0,005 км.

	23
	ул. им. Шукшина, 3
	АПВ-25  L=0,02 км.

	23
	ул. им. Шукшина, 17
	АПВ 16  L= 0,007 км., АПВ 10  L= 0,015 км.

	А74
	ул. Мира,1
	 КЛ-0,4кВт, ААШВ L=0,2км.

	20
	ул. Мира,3
	АВВГ 4х50  L=0,3 км.

	61
	ул. им. Колодина 17
	ААШВ 3х25  L= 0,06 км.

	61
	ул. им. Колодина 25
	ААШВ 4х50  L= 0,04 км.

	22
	ул. им. Ленина 11
	АПВ 25 L=0,03 км.

	9
	ул. им. Ленина  30
	АВВГ 2х16  L= 0,052 км.

	44
	ул. им. Ленина 38
	ААШБ 3х70+1х50 L=0,2 км.

	44
	ул. им. Ленина 40
	АСБ 3х50+1х35  L= 0,15 км.

	12
	ул.  им. Ленина 44
	АСБ 3х70+1х50 L= 0,08 км.

	12
	ул. им. Ленина 46
	АСБ 3х95+1х70  L= 0,1 км.

	085
	ул. Машиностроителей 13
	АСБ 3х70+1х50  L= 0,1 км.

	20
	ул. Мира 6
	АВВГ 4х35  L= 0,022 км.

	103
	ул. Научный городок  1
	АСБ 3х50+1х35  L= 0,1 км.

	103
	ул. Научный городок  2
	АСБ 3х50+1х35  L= 0,065 км.

	103
	ул. Научный городок  14
	АСБ 3х50+1х35  L= 0,04 км.

	5
	ул. Советская 11
	ААШВ 3х50  L= 0,2 км.

	ул. Советская 13

	30
	ул. Социалистическая 29
	4хАПВ 25  L= 0,04 км.

	55
	ул. Социалистическая 37
	ААШВ 3х50+1х25  L= 0,075 км.

	1
	ул. Социалистическая 39
	ААШБ 3х50+1х35 L=0,09 км.

	79
	ул. Специалистов 59
	ААШВ 3х95+1х50  L= 0,12 км.

	79
	ул. Специалистов  59 "а"
	ААШВ 3х12+1х75  L= 0,1 км.

	79
	ул. Специалистов 59 б
	ААШВ 3х120+1х75  L= 0,08 км.

	30
	ул. им. Тельмана 28
	АПВ 25  L=0,016 км.

	30
	ул. им. Тельмана 30
	АСБ 3х50+1х25  L= 0,05 км.

	30
	ул. им. Тельмана 32
	АСБ 3х70+1х50  L= 0,1 км.

	55
	ул. им. Тельмана №40
	ААШВ 3х70  L= 0,095 км.

	55
	ул. им. Тельмана 59
	АПВ 25 L=0,04 км.

	33
	ул. Урожайная 56
	АВВГ 3Х16+1Х10  L= 0,04 км.

	3
	ул. им. Чкалова №1
	АСБ 3х50+1х35  L= 0,295 км.

	3
	ул. им. Чкалова 3
	АСБ 3х70+1х50  L= 0,32 км.

	90
	ул. им. Чкалова 4
	КЛ-0,4кВ АПВ 25 L=0,5км

	3
	ул. им. Чкалова 7
	АСБ 3х50+1х35  L= 0,13 км.

	3
	ул. им. Чкалова 13
	АВВГ 3х50+1х25  L= 0,07 км.

	9
	ул. им. Чкалова 18
	АВВГ 3х35+1х16  L= 0,06 км.

	9
	ул. им. Чкалова 20
	АВВГ 3х50+1х35  L= 0,04 км.

	36
	ул. им. Чкалова 32
	АПВ 16  L=0,03 км.

	23
	ул. им. Шукшина 1 "б"
	АПВ 25 L=0,02 км.

	23
	ул. им. Шукшина 2"а"
	АПВ 25 L=0,018 км.

	89
	ул. Осенняя – на жилые застройки
	ВЛ-0,4кВ L=0,42 км

	43
	ул. им. К.Маркса – на жилые застройки
	ВЛ-0,4кВ L=0,2 км

Специалист

                                  Н.С. Жиглатая